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BRA UTVECKLING FÖR STOCKHOLMS STADS BO-
STADSFÖRMEDLINGS AB PÅ EN INBROMSANDE BO-
STADSMARKNAD

Det oroliga världsekonomiska läget 2008 påverkade även bostadsmarknaden i
Stockholm. För bostadsförmedlingen blev effekterna inte så stora och hyresrätten
ser ut att ha stärkts som boendeform vilket gynnar oss framöver. Vi fortsätter det
framgångsrika arbetet med att utnyttja ny teknik i form av webb och e-tjänster för
att effektivisera verksamheten och ge kunderna i bostadskön och fastighetsägarna
en bättre service. Ser vi tillbaka har förmedlingen klarat av en ökning av antalet
köande med en faktor tre och antalet förmedlade lägenheter med en faktor två med
enbart små ökningar av personalstyrkan.

Antal samtal till kundtjänst per kund i bostadskön

Ett effektivt utnyttjande av webben och webbtjänsten ”Mina sidor” har gjort att
behovet från kunderna att ta kontakt per telefon har halverats vilket också innebär
en motsvarande besparing i minskat personalbehov. På motsvarande sätt är fastig-
hetsägarportalen på väg att effektivisera vår samverkan med fastighetsägarna.
Tjänsten som infördes i januari 2008 har mottagits mycket väl av fastighetsägarna.
I december 2009 kom 86% av lägenheterna från de privata fastighetsägarna och de
kommunala bostadsbolagen i övriga kommuner in via fastighetsägarportalen. Det
är genom dessa effektiviseringar av verksamheten vi skapat utrymme för att suc-
cessivt sänka köavgiften i tre steg från 375 kronor till nuvarande 250 kronor per
år.

Kundernas krav och förväntningar ökar dock ständigt. För bostadsförmedlingen är
det därför grundläggande att hela tiden utvärdera verksamheten mot kunderna i
bostadskön och fastighetsägarnas krav och förväntningar. Vi gör detta bland annat
genom en årlig mätning av kundernas syn på verksamheten. På webbplatsen och
webbtjänsterna sker en kontinuerlig utvärdering via en webbenkät och mot fastig-
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Inlämnade lägenheter

Inlämnad nyproduktion 2002-2008

Totalt ökade antalet inlämnade nyproducerade lägenheter till 1 463.

Förmedlade lägenheter 2002-2008
Det totala antalet förmedlade lägenheter minskade under året med drygt 800. Till
förturssökande förmedlades ungefär lika många lägenheter som 2007. Minskning-
en har skett av förmedling till den reguljära bostadskön. Förmedling genom bo-
stadssnabben, d v s med principen ”först till kvarn” med bibehållen kötid har sta-


